FORMATO N° 12

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

NUMERO DEACTA N° 016-2024 - CP N° 0010-2024-MTC/20

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

A los 13 dias del mes de noviembre del afio 2024, siendo las 15:00 horas, reunidos en la Sala de Reuniones de Logistica (cuarto Piso), los miembros del comité de seleccién designados mediante
Formato 4 de Designacion de Comité N° 046-2024-MTC/20.2 del 25 de julio de 2024, encargados de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién Concurso Publico N°|
0010-2024-MTC/20, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CUBANTIA - ANAPATI - YOYATO - VALLE
ESMERALDA - PICHARI - EMP. PE-28B (KIMBIRI), TRAMO: EMP. PE-28B (KIMBIRI) - PUENTE ASHANINCA (YOYATO), realizaron acuerdos sobre la etapa de calificacion, evaluacion de ofertas|
y otorgamiento de la buena pro.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

, MARIA CECILIA PINAN Titular X =
Presidente INDACOCHEA SR Dependencia: OEC - LOGISTICA
Primer Miembro Rl Aon e L Titular X Dependencia: AREA USUARIA - DIRECCION DE ESTUDIOS
CASTRO Suplente
. HERNAN PARMENIO Titular X — )
Segundo Miembro bbb il e Dependencia: AREA USUARIA - DIRECCION DE ESTUDIOS

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE treinta y un participantes (31), los cuales se detallan a continuacién:

N RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de registro en el procedimiento Estado

1 10099284680 GONZALES MARTEL EDWIN JUAN 2024-08-13 15:40:04.0 Valido

2 |10224118100 ROJAS NAUPAY PERCY 2024-08-19 16:28:55.0 Valido

3 |10285910043 SALVATIERRA VEGA WILLIAM 2024-09-02 19:12:51.0 Valido

4 (20100356270 CUMBRA INGENIERIA S.A. 2024-08-19 14:45:12.0 Valido

5 [20100913225 JNR CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA 2024-08-07 09:14:16.0 Valido

6 |20101988016 BADALSA INGENIEROS CONSULTORES S.A. 2024-08-08 09:11:39.0 Valido

7 20136833368 GEOCONSULT S.A. CONSULTORES 2024-08-08 08:45:28.0 Valido
GENERALES

g 20392495291 SUBTERRA INGENIERIA S.A.C. 2024-08-23 10:07:21.0 Valido

9 |20393987538 CONSTRUCCIVIL E.l.R.L. 2024-09-16 23:36:34.0 Valido

10 |20477905731 NAYLAMP INGENIEROS S.A.C. 2024-08-06 17:30:56.0 Valido

11 20494986320 CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y 2024-08-06 19:52:38.0 Valido
PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C.

20503028655 TECNICA Y PROYECTOS S.A SUCURSAL DEL 2024-08-07 10:36:37.0 .

12 PERU Valido

s 20511668094 PROMOCION Y GESTION PROMOGEST 2024-08-07 09:17:41.0 Valido
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

20524383901 URCI CONSULTORES S.L. SUCURSAL DEL 2024-08-07 17:59:10.0 .

14 PERU Vélido

15 |20527235317 NORCA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-08-20 09:39:50.0 Valido

e 20538812111 CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 2024-08-07 10:40:53.0 Valido
SOCIEDAD LIMITADA

17 |20543192661 AZIZE INGENIEROS S.A.C. 2024-08-26 08:59:55.0 Valido

e 20549322434 PYUNGHWA ENGINEERING CONSULTANTS 2024-08-08 08:49:11.0 valido
LTDA SUCURSAL DEL PERU

19 20552088167 CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y 2024-08-09 10:26:51.0 Valido

A MEDIO AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERU

20 20566350760 PEYCO,PROYECTOS,ESTUDIOS Y 2024-08-07 09:31:20.0 Valido

CONSTRUCCIONES S.A. SUCURSALENEL L)




21 |20570706170 RBG INGENIEROS S.A.C 2024-08-16 11:55:36.0 Valido
20600366948 DOHWA ENGINEERING CO. LTD. SUCURSAL 2024-09-02 11:35:22.0 .
22 Valido
DEL PERU
23 20601253241 META ENGINEERING S.A. SUCURSAL DE PERU 2024-08-23 10:49:20.0 Valido
2 20605881328 INYPSA CW INFRASTRUCTURES, S.L.U. 2024-08-20 18:19:44.0 Valido
SUCURSAL DEL PERU
25 |20607340201 ACCE CONSULTORES S.R.L. 2024-09-16 20:07:36.0 Valido
20609221578 CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA JOHNNY 2024-08-30 00:21:39.0 .
2 SAC Valido
27 20610194240 GOMING CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 2024-09-30 14:51:49.0 Valido
28 |99000009012 AYESA INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.U. 2024-08-20 17:51:47.0 Valido
e 99000027762 CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y 2024-08-12 17:41:48.0 Valido
CONTROL DE OBRA SA
30 [99000027908 PEDELTA COLOMBIA SAS 2024-08-20 12:46:42.0 Valido
31 |99000032839 SUBTERRA INGENIERIA LIMITADA 2024-08-23 09:56:22.0 Valido

5 |DETALLE DE LOS POSTORES

Con fecha 03.10.2024, se relizé la apertura de ofertas, con la intervencion del Primer miembro suplente, el Ing. Jorge Luis Alvarez Zanelli, debido a que el titular se
encontraba de comisién de servicios, advirtiéndose la presentacion de cuatro (4) ofertas, segln se indica a continuacion:

N° Nombre o razén social del postor Fecha de presentacién Hora de presentacion

CONSORCIO CARRETERAS DE LA SELVA, conformado por las empresas
GEOCONSULT S.A. CONSULTORES GENERALES, con RUC N° 20136833368
(30%), CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L.
SUCURSAL PERU, con RUC N° 20552088167 (33%) y PEDELTA COLOMBIA

SAS, con RUC N° 99000027908 (37%) 211012024 21:20:12

CONSORCIO CARRETERO YOYATO, conformado por META ENGINEERING
S.A. SUCURSAL DE PERU, con RUC N° 20601253241 (34%), SUBTERRA
INGENIERIA LIMITADA, con RUC N° 99000032839 (33%) y CENTRO DE
> |ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRA SA, con RUC N° 2/10/2024 20:08:22
99000027762 (33%)

CONSORCIO SELVAPERU, conformado por AZIZE INGENIEROS S.A.C, con
RUC N° 20543192661 (40%) y HOB CONSULTORES S.A, con RUC N°
120101345018 (60%) 2/10/2024 21:24:16

WILLIAM, con RUC N° 10285910043 (40%) y DOHWA ENGINEERING CO.

LTD. SUCURSAL DEL PERU, con RUC N° 20600366948 (60%) 2/10/2024 23:42:38

Acto seguido, se procedié a revisar si los postores cuentan con RNP vigente en el registro de consultores de obras en la fecha de presentacién de ofertas (al
02/10/2024) y si cuentan con la especialidad y categoria prevista en el numeral 6 delos términos de referencia (Especialidad de Consultoria de Obras Viales, Puertos
y Afines, Categoria D); habiéndose advertido que todos los postores cuentan con la Especialidad y/o categoria requerida.

Asimismo, la revisién de los requisitos de presentacion obligatoria se detallan en el Anexo N° 1 del presente acta.

(-



DETALLE DE LAS OFERTAS RESPECTO DE LAS CUALES SE SOLICITO SUBSANACION:

N° Nombre o razén social del postor Consignar di de sub i6n, observacion, fecha de notificacion y documento con el que subsané
CONSORCIO CARRETERAS DE LA |* Subsanacion a documentos correspondientes a la admision de ofertas
SELVA * Oficio N° 002-2024 - CP N° 0010-2024-MTC/20 04/10/2024
*"(...) se advirtié que en el Anexo N° 1 de su oferta, existe un error en la denominacion del consorciado CPS
INFRAESTRUCTURAS, MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERU, en tanto se sefiala que su
denominacién es CPS INFRAESTRUCTURAS, MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. SUCURSAL DEL PERU, lo
L cual no se encuentra acorde con lo sefialado en SUNARP"
* Notificado el 04/10/2024
* Subsanado conforme, mediante el Escrito s/n del 07/10/2024, registrado en el SEACE el 09/10/2024 - 18:23:12 PM
CONSORCIO CARRETERO * Subsanacién a documentos correspondientes a la admision de ofertas
YOYATO * Oficio N° 003-2024 - CP N° 0010-2024-MTC/20 04/10/2024
*"(...) se advirtié que en el Anexo N° 3 de su oferta, existe un error en la denominacion del objeto de contratacion, se
indico "Picharai" cuando correspondia sefalar "Pichari™
2 * Notificado el 04/10/2024
* Subsanado conforme, mediante el Escrito s/n del 07/10/2024, registrado en el SEACE el 09/10/2024 - 11:41:38 AM
CONSORCIO VIAL AMAZONICO * Subsanacioén a documentos correspondientes a la admisién de ofertas
* Oficio N° 004-2024 - CP N° 0010-2024-MTC/20 04/10/2024
*"(...) se ha evidenciado la omisién del visado de los folios de los requisitos de admision de la oferta que se sefialan a
continuacién: 29, 83y 156; por lo que, corresponde remitir dichos documentos debidamente visados"
& * Notificado el 04/10/2024
* Subsanado conforme, mediante la Carta N° 004-2024-RC/C.VIAL AMAZONICO del 07/10/2024, registrado en el
SEACE el 09/10/2024 - 09:18:41 AM
CONSORCIO VIAL AMAZONICO * Subsanacién a documentos correspondientes a los requisitos de calificacion y factores de evaluacion
* Oficio N° 005-2024 - CP N° 0010-2024-MTC/20 08/11/2024
*"(...) se ha evidenciado la omisién del visado de los folios de los requisitos de admision de la oferta que se sefialan a
continuacién: 490 al 510, 680, 954, 1163, 1233 y 1281; por lo que, corresponde remitir dichos documentos
debidamente visados"
4 * Notificado el 08/11/2024
* Subsanado conforme, mediante la Carta N° 006-2024-RC/C.VIAL AMAZONICO del 11/11/2024, registrado en el
SEACE el 11/11/2024 - 12:40:26 PM
CONSORCIO SELVAPERU * Subsanacién a documentos correspondientes a los requisitos de calificacion y factores de evaluacion
* Oficio N° 006-2024 - CP N° 0010-2024-MTC/20 08/11/2024
*"(...) se ha evidenciado la omisién del visado del folio de los requisitos de calificacion y factores de evaluacion de la
oferta que se sefialan a continuacion: 133; por lo que, corresponde remitir dicho documento debidamente visado"
5 * Notificado el 08/11/2024

* Subsanado conforme, mediante el Escrito s/n del 11/11/2024, registrado en el SEACE el 11/11/2024 - 17:56:39 PM




DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedié con su evaluacion:

Ne

Nombre o razén social del postor

1

CONSORCIO CARRETERAS DE LA SELVA

2% CONSORCIO CARRETERO YOYATO
3 CONSORCIO SELVAPERU
4 CONSORCIO VIAL AMAZONICO

8 [CALIFICACION

pasan

Conforme al orden previsto en el numeral 79.1 del articulo 79 del Reglamento, se procedié con la calificacion de ofertas, a través de la cual, el comité de seleccion
determina si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacién previstos en las bases. La oferta que no cumpla con dichos requisitos es descalificada; solo

a la etapa de evaluacion las ofertas técnicas calificadas.

8.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO CARRETERAS DE LA SELVA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento estos requisitos de
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO calificacion se acreditan para la suscripcion del contrato
B.3 FORMACION ACADEMICA
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
[ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C.1 FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO (Ver Anexo N° 2)
8.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO CARRETERO YOYATO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

B.3 FORMACION ACADEMICA

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento estos requisitos de
calificacién se acreditan para la suscripcion del contrato

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

C.1 FACTURACION

X
RESULTADO DE LA CALIFICACION - DESCALIFICADO (Ver Anexo N° 2) ]
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO SELVAPERU
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE ] NO CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

B.3 FORMACION ACADEMICA

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento estos requisitos de
calificacion se acreditan para la suscripcion del contrato

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

0

[oR] FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO (Ver Anexo N° 2)
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO VIAL AMAZONICO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [ NO CUMPLE

V/B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

B.3 FORMACION ACADEMICA

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento estos requisitos de
calificacién se acreditan para la suscripcion del contrato

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

C.1 FACTURACION

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICADO (Ver Anexo N° 2)

8.5

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detallan en el Anexo N>2-que forma parte de la presente Acta.

C—



EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1
DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
EVALUACION TECNICA EVALUACION ECONOMICA
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA| METODOLOGIA PUNTAJE TOTAL
Ne | Nombre o razén social ESPECIALIDAD PROPUESTA
del postor PUNTAJE PUNTAJE
TécNico | MONTO OFERTADO| b0 namico PTPi=c1PT1+C2 Pei
MONTO :
ST G PUNTAJE PUNTAJE (Ver Anexo N° 3)
CONSORCIO $/9.306.368,46
1 |SELVAPERU S/30.071.493,26 98.00 0.00 98.00 85.81 95.562
SIN IGV
CONSORCIO VIAL
Ala:zém cg S/7.986.135,96
2 S/ 47.002.853,64 98.00 0.00 98.00 100.00 98.40
i SIN IGV

9.2 [DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION

La evaluacién de las ofertas se llev a cabo el dia 12/11/2024 y se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, seglin ANEXO N° 03 que forma parte de la presente Acta.

No habiéndose encontrado ofertas empatadas no fue necesaria la aplicacién de ningln metodo de desempate

10

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comite de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la admisién, calificacion y evaluacién de las ofertas, de acuerdo con el analisis
efectuado y los cuadros Anexos, que forman parte del Acta.

Por otra parte, el comité acuerda publicar los resultados de la admision, evaluacién y calificacion el dia 13/11/2024, de conformidad con el cronograma de seleccion.

De conformidad con lo establecido en el numeral 1.7 del articulo IV del Texto Unico Ordenado de la Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado mediante Decreto
Supremo N° 004-2019-JUS, las declaraciones y documentos presentados se presumen veraces, en tanto no se demuestre lo contrario; por lo que, una vez que quede consentida
la decision del comité de seleccion, de acuerdo a lo previsto en el numeral 64.6 del articulo 64 del Reglamento, el Expediente de contratacion, que contiene las ofertas, sera
remitido al Organo Encargado de las Contrataciones, a fin que inicie la verificacion posterior de la oferta ganadora, siendo el contenido de ésta de exclusiva responsabilidad del
postor, conforme a lo declarado por este en el Anexo N° 2 de su oferta.

11
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HERNAI OLORADO HUANCA
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

JUA CARRILLGALASTRO
PRIMER R LAR
\

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRAN¥ES DEL WITE DE SELECCION O DEL GRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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CAUIFICACION

ANEXO N° 02

CONCURSO PUBLICO N° 10-2024-MTC/20-1
rimera Convocatoria

CONSORCIO CARRETERAS DE LA SELVA CONSORCIO CARRETERO YOYATO CONSORCIO SELVAPERU CONSORCIO VIAL AMAZONICO
FORMACION ACADEMICA
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 139.1 delariclo 1301 del articulo 130.1 del atieudo v gy
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
§ ] ¢ £ 8 $ £ 3 ‘B § 8
5 P H H 3 - i i AN S H §§ 33 02y H 1
K 8 £ H H H H
DEL POSTOR EN LA H E E § & g i OBSERVACION H i § g § i 3 H OBSERVACION H § g & g 3 S OBSERVACION H § g H 3 OBSERVACION
ESPECIALIDAD a g § 8 8 a § 8 § @ g H ] H 88 a 8 H H
i 2 E g0z | 8 3 i | 2 H i | 32
I H H ) 3 HE H H 8| g A H § 28 HE H H
i postr debe acredtar un monto fackaado scumado ‘estudios y disenios defnitivos a fase I, incluyendo 1os Ef requisito de calficacion establece, ‘que deb T8 proyecto: Mejora General, Segin 181 de Ja oferta, el inicio de la ejecucion del contrato fue en marzo de " |ESTUDIO DE FACTIBILIDAD Y DEFINITIVO DE LA Estudio defintivo para el proyecto de
equvalerte a 1 por Pamplona de ylo Cotredor Brugent-Ter. Carreteras C-63, pk 37+500al (2010 finalizé en el mes de abril de 2014, REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA construccién de la carretera de
sde 454000y I¥-141e, pk 1000700 o 1084200 - Tramo: Ar-Bascanc, o cave V. CERRO DE PASCO - TINGO MARIA Dongmyeon - Jincheon (Tramo ) -
um-mmm AG-03020.2, ubicado en Catalunya, Espafia Al respecto, las bases integradas que alos diez (10) afios anteriores a la fecha de Curat.mNaclonnr(nhneenuluma
ylo Vias ¥ yio Taneles ylo presentacion de ofertas, a confor pago, Solo se ha considerado los importes que corresponden al clase Il
coresponda. Pasos a Desnivel y/o Bypass, asimismo, 6 que la Estudio definitivo, considerando que, segan el Informe N* 054-
por ndique emitido porla 2023-MTC/20.81.02, adjunto en la oferta, se sefala que el g
SR - igia Entidad contratante. . B estudio definitivo inicid el 01/0472017 : 8 o
b E abril de 2014, - 2 . 8 8 > o g . 8
. dado que, de los si 8 aprecia s por o que la Iy z 3 8 g 8 g g 8 3
3 b
y 2 nacional, acreditar la - E @ b3 T g g § - IS 8 s g 3 < g §
> : 3 8 4 g 3|2 5 = - g 3 3 | s g
e » ” ’ g g Y
ratamiento superficial) o rigida (concreto portiand). | del postor. g
TEstudios y Tas para las IE] establece, Asistencia técnica para la redaccién del (Estudio definitivo) el ESTUDIO DE FACTIBILIDAD Y DEFINITIVO PARA LA Estudio definitivo para el proyecto de
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CONSORCIO CARRETERAS DE LA SELVA
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ANEXO N2 03

CONCURSO PUBLICO N° 10-2024
Primera Convocatoria

-MTC/20-1

FACTORES DE EVALUACION

ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CUBANTIA - ANAPATI - YOYATO - VALLE ESMERALDA - PICHARI - EMP. PE-28B (KIMBIRI),
TRAMO: EMP. PE-28B (KIMBIRI) - PUENTE ASHANINCA (YOYATO)

PUNTAJE EVALUACION TECNICA - ECONOMICA

CON ] ERU CO ] ] AZONI
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD [ s EACTURADO | PUNTAJE MONTO FACTURADO PUNTAJE
M = Monto facturado acumulado por el postor por la
prestacion de servicios de consultoria en la especialidad
M >=2.5 veces el valor referencial: 98 puntos
M >= 2 veces el valor referencial y < 2.5 veces el valor S/ 30.071.493,26 98 S/ 47.002.853,64 98
referencial: 88 puntos
M> 1.5 veces el valor referencial y < 2 veces el valor
referencial: 78 puntos
METODOLOGIA PROPUESTA CUMPLE PUNTAIJE CUMPLE PUNTAIJE
Desarrolla la metodologia que sustenta la oferta: 2 puntos |E| mapa no se encuentra Si bien en el folio 1290 sefiala
No desarrolla la metodologia que sustente la oferta: 0 georreferenciado que obtuvo informacién de los
puntos portales que se indicaron en el
Anexo N° 1, lo cierto es que, de
la revision de la oferta, no se
0 aprecia la referencia que 0
demuestre que, en efecto, la
informacidn fue obtenida de
dichos portales.
PUNTAJE EVALUACION TECNICA 98 98
EVALUACION ECONOMICA MONTO OFERTADO PUNTAIJE MONTO OFERTADO PUNTAIE
La evaluacién consistira en asignar un puntaje de cien (100) puntos a
la oferta de precio més bajo y otorga a las demés ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segin la
siguiente férmula:
Pi= Om x PMP
Oi
S/ 9.306.368,46 85.81 S/ 7.986.135,96 100
Donde:
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precioi
Om = Precio de la oferta més baja
PMP = Puntaje maximo del precio
. 104,87% del Valor Referencial sin IGV 90% del Valor Referencial sin IGV
ANEXO N° 7 "Declaraciéon
jurada de cumplimiento de ANEXO N° 7 "Declaracion jurada de
c condiciones para la Folio 31 cumplimiento de condiciones para la Folio 1378
aplicacion de la exoneracién aplicacion de la exoneracion del IGV"
del IGV"
DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS
OFERTAS
PTPi = c1 PT1 + C2 Pei
Donde:
PTPi = Puntaje total del postor i
PTI = Puntaje por evaluacidn técnica del postor i 95.562 98.4
Pei = Puntaje por evaluacién econémica del postor i
c1 = Coeficiente de ponderacién para la evaluacién técnica
c2 = Coeficiente de ponderacidn para la evaluacién econémica
c1=0,80
c2=0,20
Donde cl1 +¢c2 = 1,00
ESTADO DEL POSTOR SEGUNDO LUGAR POSTOR ADJUDICADO







ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

J DE ACTA
NUMERO N° 017-2024 - CP N° 0010-2024-MTC/20

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

A los 13 dias del mes de noviembre del afio 2024, siendo las 15:20 horas, reunidos en la Sala de Reuniones de Logistica
(cuarto Piso), los miembros del comité de seleccién designados mediante Formato 4 de Designacién de Comité N° 046-
2024-MTC/20.2 del 25 de julio de 2024, encargados de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de
seleccion Concurso Publico N° 0010-2024-MTC/20, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del ESTUDIO
DEFINITIVO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CUBANTIA - ANAPATI - YOYATO - VALLE
ESMERALDA - PICHARI - EMP. PE-28B (KIMBIRI), TRAMO: EMP. PE-28B (KIMBIRI) - PUENTE ASHANINCA (YOYATO),
realizaron acuerdos sobre la etapa de otorgamiento de la buena pro.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciéon del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

N Titular X
Presidente mgli‘léggsg;lp‘ PINAN Dependencia: |OEC - LOGISTICA
Suplente
Titular X AREA USUARIA -
Primer Miembro ‘é%;%ﬁ_?g%’:g%ao Dependencia: |DIRECCION DE
Suplente ESTUDIOS
Titular X AREA USUARIA -
Segundo Miembro ggﬁggﬂgg F:{“J;E\Z?A Dependencia: |DIRECCION DE
Suplente ESTUDIOS

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

S/7.986.135,96 - SIN

CONSORCIO VIAL AMAZONICO IGV

BASE LEGAL

Articulo 63 del Reglamento de |la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de /a calificacion de las ofertas, el comité de
selecciéon debe otorgar la buena pro, mediante su publicaciéon en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccién, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

Ag) 7z

JUAN 0 CARRILLO CASTRO HERNAN RA#VIENTO COLORADO HUANCA
PRIMER\VIIEMBRO TITULAR

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGWE/S DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES







Inicio

Mi Cuenta

ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO

Inicio | Contdctenos | Mapa | Reclamos y Consultas

Miércoles, 13 Noviembre 2024 2:11 PM

Bienvenido MARIA CECILIA PINAN INDACOCHEA

Su Sesion esta por expirar aproximadamente en 29 minuto(s) con 46 segundos.

Ver Detalie de Subsanacion de Oferta

Mis Datos
Cambio clave
Cerrar Sesion

Entidad

MTC-PROYECTO
ESPECIAL DE
INFRAESTRUCTURA
DE TRANSPORTE
NACIONAL
(PROVIAS
NACIONAL)

Inicio

Consola de Seleccién

Entidad convocante

Nomenclatura
Nro. de convocatoria
Objeto de contratacién

Descripcion del objeto

Numero de Contratacion

MTC-PROYECTO ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE NACIONAL
(PROVIAS NACIONAL)

CP-SM-10-2024-MTC/20-1

1

Consultoria de Obra

ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CUBANTIA
- ANAPATI - YOYATO - VALLE ESMERALDA - PICHARI - EMP. PE-28B (KIMBIRI), TRAMO:
EMP. PE-28B (KIMBIRI) ; PUENTE ASHANINCA (YOYATO)

MTC-PROVIAS NACIONAL-2024-3627

- Datos del postor

RUC / Cédigo

20136833368

Consorcio

si

Nombre o razén social

CONSORCIO CARRETERAS DE LA SELVA

Consultar Avisos
Informativos de
.i.Contrataciones

Buscar Oficios de
Supervisién

Solicitud de Sub

Acta de Observacién

@(94504 KB)

Dias para Subsanar

3

Consultar Notificaciones
de Supervision

Reporte Consultas y
Observaciones

Fecha de Notificacion

04/10/2024

Observacion

En el Anexo N° 1 de su oferta, existe un error en la denominacién del consorciado

Usuario quien publicd

43584310

Efectuar Bloqueo o
Desbloqueo de
Procedimiento

Reporte Elevacién de
Observaciones

Bandeja Notificaciones

Fecha y hora publicacién

04/10/2024 17:20:32 PM

- Presentacion de Sub

Fecha Presentacion

09/10/2024

Usuario quien subsané

20136833368

Feha y Hora Subsanacion

09/10/2024 18:23:12 PM

~ Detalle de archivos de subsanacién de oferta

o

1

{

i Tipo de Tamafio de

H Nro. Nombre del archive P . B Documento
§ Archivoe Archive

i {Subsanacion Consorcio Carreteras de

: 1 df 276083

§ la Selva.pdf KB) P

i

Descripcion del item
ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CUBANTIA - ANAPATI - YOYATO -
1 VALLE ESMERALDA - PICHARI - EMP. PE-28B (KIMBIRI), TRAMO: EMP. PE-28B (KIMBIRI) - PUENTE ASHANINCA

(YOYATO)
1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Pagina 1/ 1.

Regrasar

Central de Consultas: 6143636 | Horvario de Atencion: 08:30 A 17:30
Sade Central: Av. Gregorio Escobedo cdra. 7 s/n Jes(is Maria - Lima 11/PerG.
Requisitos Minimos: Para visualizar correctamente of portal deberd usar el navegador Google Chrome v92 & inferfor, Firefox, Internet Explorer 8.0 ¢ superior
y contar ¢on una resciucidn minima de 1280x600.
Términos y Condiciones de Uso







“Decenio de Ia Igualdad de Oportunidades para Mu;eres y Hombres”
“Afio del Blcentenano de la consolidacidn de nuestra independencia, y de fa conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho®

OFICIO N° 002-2024 - CP N° 0010-2024-MTC/20

Lima, 4 de octubre de 2024

Sefior

Jhojan David Castafio Cafias

Representante comin

CONSORCIO CARRETERAS DE LA SELVA?

Presente. -

Asunto : Solicito subsanacién de requisitos de presentacion obligatoria del Concurso
Publico N® 10-2024-MTC/20 (admisién de ofertas)

Referencia : Numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del

Estado
Expediente N° [-039704-2023

Es grato dirigirme a usted, en relacién al asunto del presente documento, a fin de solicitarle se sirva a
efectuar la subsanacién del Anexo N° 1 de la oferta presentada por su representada en el Concurso
Piblico N° 10-2024-MTC/20, para la contratacion del “Estudio definitivo del proyecto Mejoramiento
de [a Carretera Cubantia — Anapati— Yoyato — Valle Esmeralda — Pichari— Emp. PE-28B (Kimbiri}, Tramo:
Emp. PE-28B (Kimbiri) — Puente Ashaninca (Yoyato)”.

Al respecto, el numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
dispone que, durante el desarrollo de la admisidn, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a
cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algin error material o formal de los documentos
presentados, stempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

Asi, en el presente caso, se advirtic que en el Anexo N° 1 de su oferta, existe un error en la
denominacion del consorciado CPS INFRAESTRUCTURAS, MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L.
SUCURSAL PERU, en tanto se sefiala que su denominacién es CPS INFRAESTRUCTURAS, MOVILIDAD Y
MEDIO AMBIENTE S.L. SUCURSAL DEL PERU, lo cual no se encuentra acorde con lo seftalado en SUNARP

En ese sentido, se solicita remitir el documento corregido en un plazo no mayor a tres (3) dias habiles
de notificado el presente.

Atentamente,

Jirdn Zorritos 1203 —Lima - Pert
T.(511} 615-7800
www.gob.pe/mtc

! Conformado por las empresas GEQCONSULT S.A. CONSULTORES GENERALES, CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE
5.L. SUCURSAL PERU y PEDELTA COLOMBIA SAS

W

9
*&‘W’/ BICENTENARIO
c PERU
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S DE LA SELVA

PEDELTA COLOMBIA SAS - CPS lNFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. SUCURSAL
DEL PERU - GEOCONSULT S.A CONSULTORES GENERALES

Lima, 7 de Octubre del 2024

Sefiores
Provias Nacional
Jirén Zorritos 1203, Lima

Atencién : MARIA CECILIA PINAN INDACOCHEA
Presidente del Comité de Seleccién CP -2024-MTC/20

Referencia : OFICIO N° 002-2024 - CP N° 0010-2024-MTC/20
Asunto : Subsanacion de Observacion de Oferta

De mi mayor consideracion:

Es grato dirigirnos a usted, de acuerdo con lo solicitado en el oficio de la Referencia, remitimos nuestra
subsanacion de observacion, conforme a lo dispuesto en el numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, DS N° 344-2018-EF modificado, dentro del plazo establecido.

Item Observacién 1 Subsanacion

De Ia revisién de forma integral a su oferta, se ha | Se presenta el Anexo N° 1 con Ia
podido observar que en el Anexo N° 1 de la oferta | debida  correccion de Ia
existe un error en la denominacién del | denominacién del Consorciado
1 | Consorciado CPS INFRAESTRUCTURAS, | CPS INFRAESTRUCTURAS,
MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. | MOVILIDAD Y MEDIO
SUCURSAL DEL PERU AMBIENTE S.L. SUCURSAL
'PERU

Sin otro particular quedamos de usted.

- Jhgjah David Castaiio Cafas
presentante Comun
Consorcio Carreteras de la Selva

CONCURSO PUBLICO N° 0010-2024-MTC/20
ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CUBANTIA — ANAPATI ~ YOYATO — VALLE ESMERALDA — PICHAR| — EMP. PE-288
(KIMBIRI), TRAMO: EMP. PE-28B (KIMBIRI)- PUENTE ASHANINCA (YOYATO)



“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afia del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

OFICIO N° 002-2024 - CP N° 0010-2024-MTC/20

Lima, 4 de octubre de 2024
Sefior
Jhojan David Castafio Cafias
Representante comin
CONSORCIO CARRETERAS DE LA SELVA?
Presente. -
Asunto : Solicito subsanacion de requisitos de presentacion obligatoria del Concurso
Publico N° 10-2024-MTC/20 (admision de ofertas)
Referencia : Numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del

Estado
Expediente N° [-039704-2023

Es grato dirigirme a usted, en relacién al asunto del presente documento, a fin de solicitarle se sirva a
efectuar la subsanacién del Anexo N° 1 de la oferta presentada por su representada en el Concurso

--Publico.N® 10-2024-MTC/20, para-la contratacién del “Estudio-definitivo del proyecto-Mejoramiento
de [a Carretera Cubantia = Anapati— Yoyato — Valle Esmeralda — Pichari— Emp. PE-28B (Kimbiri), Tramo:
Emp. PE-28B (Kimbiri) — Puente Ashaninca (Yoyato}".

Al respecto, el numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
dispone que, durante el desarrollo de la admisidn, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a
salatii b . i E ;

ASt-ernerp ente €dso, se—adv o-gue—en— de=su-o Bt efror-¢e 3
denominacién del consorciado CPS INFRAESTRUCTURAS, MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L.
SUCURSAL PERU, en tanto se sefiala que su denominacién es CPS INFRAESTRUCTURAS, MOVILIDAD Y

MEDIO AMBIENTE S.L. SUCURSAL DEL PERU, lo cual no se encuentra acorde con lo seftalado en SUNARP

En ese sentido, se solicita remitir el documento corregido en un plazo no mayor a tres (3) dias habiles
de notificado el presente.

Atentamente,

! Conformado por las empresas GEQCONSULT S.A, CONSULTORES GENERALES, CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE
S.L. SUCURSAL PERU y PEDELTA COLOMBIA SAS

\‘ ,,
Jirdn Zorritos 1203 —Lima - Perd S.z.\\uw,,), BICEN'EI'ENAH!O
T.{511) 615-7800 = =< PERU

=% $33
www.gob.pe/mtc TN 2024
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PEDELTA COLOMBIA SAS - CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. SUCURSAL
DEL PERU - GEOCONSULT S.A CONSULTORES GENERALES

DECLARACIGN JURADA DE DATOS DEL POSTOR ' -

Seﬁores_ i

COMITE DE SE'LECCION

CONCURSO PUBLICO N° 0010-2024-MTC/20
Presente. -

El que suscribe, Jhojan David Castaiio Caiias, representante comun del consorcio CARRETERAS
DE LA SELVA, identificado con Carnet de Extranjeria N° 001145313, DECLARO BAJO
JURAMENTO que la siguiente informacion se sujeta a la verdad:

[Datos del Consorciado 1

Nombre, Denominacion o Razén Social: PEDELTA COLOMBIA SAS

Domicilio Legal: Calle N° 127A N 53A - 45 oficina 7002 Centro Empresarial Colpatria, Bogota D.C.

RUC: 98000027908 j Teléfono(s): | +57 17433530 997501235

MYPE Si | No | X

| Correo Electromco |castano@gede£ta COm. g

' Datos del Consorciado 2

Nombre, Denominacion o Razon Social: CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO
AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERU

| Domicilio Legal: Calle Mértir José Olaya 129, Oflcana 1801 — 1802 — Miraflores — Lima, PerG

RUC: 20552088167 | Telstono(s): | 979219602

MYPE _ Lsi |l X _[No !

Correo Electronlco peru@cps.es

! Datos del Consorciado 3

Nombre, Denominacion o Razén Sociali: GEOCONSULT S A CONSULTORES GENERALES

Domicilio Legal: Calle Jorge Basadre 607, Oficina 210 — San Isidro — Lima, Peru

RUC: 20136833368 Teléfono(s): | 017132451

MYPE Si | X |No 1

| Correo Electronico: ficitaciones@geoconsult.com.pe

Autorizacion de notificacion por correo electrénico:

Correo Electronico del consorcio: Jcastano@gedelta com.pe / peru@cps.es /

!tc:taclones leoconsult.com.pe

Autorizo que se notifiquen al correo electrénico indicado las siguientes actuaciones:

1. Solicitud de reduccion de la oferta econémica.

2. Solicitud de subsanacién de los requisitos para perfeccionar el contrato.

3. Solicitud para presentar los documentos para perfeccion el contrato, segn orden de prelacnon
*de conformidad con lo previsto en el articulo 141 del Reglamento. ‘

4. Respuesta a la solicitud de acceso al expediente de contratacion.

Asimismo, me comprometo a remitir la confirmacion de recepcion, en el plazo maximo de dos (2) dias
habiles de recibida la comunicacion.

CONCURSO PUBLICO N° 0010-2024-MTC/20
ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CUBANTIA — ANAPAT! — YOYATO — VALLE ESMERALDA — PICHARI - EMP. PE-288
(KIMBIRI), TRAMO: EMP. PE-28B (KIMBIRI)- PUENTE ASHANINCA (YOYATO)



CONSORCIO CARRETERAS DE LA SELVA

PEDELTA COLOMBIA SAS — CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y | MEDIO AMBIENTE S.L. SUCURSAL
DEL PERU - GEOCONSULT S.A CONSULTORES GENERALES

Lima, 27 de Setiembre del 2024.

rese*itante Comuin
Consorcxo Carreteras de la Selva

CONCURSO PUBLICO N° 0010-2024-MTC/20
ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CUBANTIA — ANAPATI — YOYATO — VALLE ESMERALDA - PICHARI — EMP. PE-28B
{KIMBIRI), TRAMO: EMP. PE-288 (KIMBIRI)- PUENTE ASHANINCA (YOYATO}




Inicio | Contactenos | Mapa | Reclamos y Consultas

delEeiacs

. ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA

. . ié i 2:13
CONMEMORACION DE LAS HERQICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO Miércoles, 13 Noviembre 2024 PM

Inicio Bienvenido MARIA CECILIA PINAN INDACOCHEA
Su Sesion esta por expirar aproximadamente en 29 minuto(s) con 58 segundos.

Mi Cuenta

Ver Datalie de Subsanacion de Ofertal

Mis Datos
Cambio clave i MTC-PROYECTO ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE NACIONAL
Cerrar Sesion Entidad convocante (PROVIAS NACIONAL)
Nomenclatura CP-SM-10-2024-MTC/20-1
Nro. de convocatoria 1
Entidad Objeto de contratacién Consultoria de Obra
ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CUBANTIA
MTC-PROYECTO Descripcién del objeto - ANAPATI - YOYATO - VALLE ESMERALDA - PICHARI - EMP. PE-28B (KIMBIRI), TRAMO:
ESPECIAL DE EMP. PE-28B (KIMBIRI) ; PUENTE ASHANINCA (YOYATO)
INFRAESTRUCTURA Némero de Contratacién MTC-PROVIAS NACIONAL-2024-3627
DE TRANSPORTE
NACIONAL
(PROVIAS - Datos del postor
NACIONAL)
RUC / Cédigo 99000027762
Inicio Consorcio Si
Consola de Seleccién Nombre o razén social CONSORCIC CARRETERQ YOYATO
Consultar Avisos ~ Solicitud de Sub ion {
Informativos de i
.1 Contrataciones . T N N y
Acta de Observacion
Buscar Oficios de % (87968 KB)
Supervisién Dias para Subsanar 3
Consultar Notificaciones Fecha de Notificacién 04/10/2024
de Supervision
. En el Anexo N° 3 de su oferta, existe un error en la denominacién del objeto de
Reporte Consultas y Observacién contratacion
Observaciones
Usuario quien publicé 43584310
Efectuar Bloqueo o 1
Desblogueo de ; Fecha y hora publicacién 04/10/2024 17:20:45 PM i
Procedimiento L :
Reporte Elevacién de ~ Presentacidén de Sub i6n 1
Observaciones
Bandels Notficaciones Fecha Presentacién 09/10/2024 !
Usuario quien subsand 99000027762
@ Feha y Hora Subsanacién 09/10/2024 11:41:38 AM
— Detalle de archivos de subsanacién de oferta

Neo, MNombre del archive Tipo de Archive Tamafio de Archive Documents

e

1 (Anexo 3 escaneado.pdf KB) pdf 517948

Nro

item
ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CUBANTIA - ANAPATI - YOYATO -
1 VALLE ESMERALDA - PICHARI - EMP. PE-28B (KIMBIRI), TRAMO: EMP. PE-28B (KIMBIRI) - PUENTE ASHANINCA
(YOYATO)
1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Pagina 1/ 1.

Regresar

Lentral de Consuitas: 8143836 | Horario de Atencidn: 08:36 A 17:30
Sade Central: Av. Gragorio BEscobedo cdra. 7 s/n Jeshis Maria ~ Lima 11/ Perd.
Reguisitos Minimos: Para visualizar correcizinente el portal deberd ussr e navegador Google Chrome v82 6 inferior, Firefox, Internet Explorer 8.0 § superior
v contar con una resolucidon minima de 1280x6060.
Términos y Condiciones de Uso







“Decenio de la Igualdad de Oporiunidades para Mujeres y Hombres”
“Afto del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucha”

OFICIO N° 003-2024 - CP N° 0010-2024-MTC/20

Lima, 4 de octubre de 2024
Sefiora
Anely Valeria Jimenez Rojas
Representante comdn
CONSORCIO CARRETERC YOYATO!
Presente. -
Asunto : Solicito subsanacidon de requisitos de presentacién obligatoria del Concurso
Publico N° 10-2024-MTC/20 (admisién de ofertas)
Referencia : Numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del

Estado
Expediente N° [-039704-2023

Es grato dirigirme a usted, en relacion al asunto del presente documento, a fin de solicitarle se sirva a
efectuar la subsanacién del Anexo N® 3 de la oferta presentada por su representada en el Concurso
“Publico N°10-2024-MTC/20, para la contratacién del “Estudio definitivo del proyecto Mejoramiento
de la Carretera Cubantia — Anapati— Yoyato — Valle Esmeralda — Pichari — Emp. PE-28B (Kimbiri), Tramo:
Emp. PE-28B {Kimbiri) — Puente Ashaninca (Yoyato)”.

Al respecto, el numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
dispone que, durante el desarrollo de la admisidn, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a
cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algtn error material o formal de los documentos
presentados, siempre gue no alteren el contenido esencial de la oferta.

Asi, en el presente caso, se advirtié que en el Anexo N° 3 de su oferta, existe un error en la
41

denominacion del objeto de contratacién, se indicé "Picharal” cuando correspondia sefialar "Pichari".

En ese sentido, se solicita remitir el documento corregido en un plazo no mayor a tres (3) dias habiles
de notificado el presente.

Atentamente,

eleccion CP10-

T.{511) 615-7800
www.gob.pe/mtc

L Conformado por las empresas META ENGINEERING S.A. SUCURSAL DE PERU, SUBTERRA INGENIERIA LIMITADA y CENTRO DE ESTUDIOS
DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRA SA

< .
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Lima, 07 de octubre de 2024

Sefiores.

COMITE DE SELECCION

CONCURSO PUBLICO N° 010-2024-MTC/20

Presente. -

Asunto: Respuesta a Solicitud de Subsanacién mediante OFICIO N°003-2024-
CP N° 0010-2024-MTC/20

Referencia: CONCURSO PUBLICO N° 010-2024-MTC/20

CONSULTORIA DE OBRA PARA EL ESTUDIO DEFINITIVO DEL
PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CUBANTIA —
ANAPATI -YOYATO — VALLE ESMERALDA — PICHARI- EMP. PE-28B
(KIMBIRI), TRAMO: EMP. PE-28B (KIMBIRI) — PUENTE ASHANINCA
(YOYATO)

De nuestra consideracion,

Reciba un cordial saludo y por medio de la presente le hacemos llegar la subsanacién solicitada
del proyecto mencionado en la referencia. Adjuntamos lo siguiente;

a) Subsanacién del Anexo N°3 DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS
TERMINOS DE REFERENCIA.

Quedamos atentos de su gentil respuesta

i
Anely Valeria Jimenez Rojas
Representante Comun
CONSORCIO CARRETERO YOYATO

Saludos Cordiales,




ANEXO N° 3
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA

Sefiores .

COMITE DE SELECCION

CONCURSO PUBLICO N° 010-2024-MTC/20
Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que luego de haber examinado las
bases y demas documentos del procedimiento de la referencia y, conociendo todos los
alcances y las condiciones detalladas en dichos documentos, el postor que suscribe ofrece el
servicio de consultoria de obra para el ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CUBANTIA — ANAPATI -YOYATO — VALLE
ESMERALDA — PICHARI- EMP. PE-28B (KIMBIRI), TRAMO: EMP. PE-28B (KIMBIRI) —
PUENTE ASHANINCA (YOYATO), de conformidad con los Términos de Referencia que se
indican en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la seccién especifica de las bases y los
documentos del procedimiento.

Lima, 07 de octubre de 2024.

Anely Valéria Jimenez Rojas
~ Representante Comun

Importante

Adicionalmente, puede requerirse la presentacion de documentacion que acredite el cumplimiento
de los términos de referencia, conforme a lo indicado en el acépite relacionado al contenido de las
ofertas de la presente seccion de las bases.




Inicio | Contdctenos | Mapa | Reclamos y Consuitas

: ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA

. ) Miércoles, 13 Noviembre 2024 2:16 PM
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNEN Y AYACUCHO iereoles, 13 Noviembre

Inicio Bienvenido MARIA CECILIA PINAN INDACOCHEA
Su Sesién esta por expirar aproximadamente en 30 minuto(s) con 0 segundos.

Ver Datalie de Subsanacién de Oferta)

Mis Datos
Cambio clave R MTC-PROYECTO ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE NACIONAL
" Entidad convocante
Cerrar Sesion (PROVIAS NACIONAL)
Nomenclatura CP-SM-10-2024-MTC/20-1
Nro. de convocatoria 1
Entidad Objeto de contratacién Consultoria de Obra
ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CUBANTIA
MTC-PROYECTO Descripcion del objeto - ANAPATI - YOYATO - VALLE ESMERALDA - PICHARI - EMP. PE-28B (KIMBIRI), TRAMO:
ESPECIAL DE EMP. PE-28B (KIMBIRI) ; PUENTE ASHANINCA (YOYATO)
INFRAESTRUCTURA Nuamero de Contratacién MTC-PROVIAS NACIONAL-2024-3627
DE TRANSPORTE
NACIONAL
(PROVIAS - Datos del postor
NACIONAL)
RUC / Cédigo 10285910043
Inicio Consorcio Si
Consola de Seleccién Nombre o razén social CONSORCIO VIAL AMAZONICO
Consultar Avisos - Solicitud de Sub i6n <
Informativos de i
Contrataciones . - s - -
. Acta de Observacion roe |
Buscar Oficios de = (89555 KB)
Supervisién Dias para Subsanar 3 i
Consultar Notificaciones Fecha de Notificacién 04/10/2024
de Supervisién
.. Se ha evidenciado la omisidn del visado de los folios de los requisitos de admision de la
Observacion
Reporte Consultas y oferta
Observaciones .
Usuario quien publicé 43584310
Efectuar Bloqueo o ’ ;
Desblogueo de Fecha y hora publicacién 04/10/2024 17:20:57 PM
Procedimiento
Reporte Elevacién de ~ Presentacion de Sub ion }
Observaciones
: : ) Fecha Presentacion 09/10/2024
Bandeja Notificaciones i
|| Usuario quien subsané 10285910043
@ | Feha y Hora Subsanacién 09/10/2024 09:18:41 AM
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“Decenio de |a Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
"Afto dal Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

OFICIO N° 004-2024 - CP N° 0010-2024-MTC/20

Lima, 4 de octubre de 2024
Sefior
WILLIAM SALVATIERRA VEGA
Representante comun
CONSORCIO VIAL AMAZONICO*
Presente. -
Asunto : Solicito subsanacion de requisitos de presentacién obligatoria del Concurso
Publico N° 10-2024-MTC/20 (admisién de ofertas)
Referencia : Numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento de [a Ley de Contrataciones del

Estado
Expediente N° 1-039704-2023

Es grato dirigirme a usted, en relacidn al asunto del presente documento, a fin de solicitarle se sirva a
efectuar la subsanacion del visado de la oferta presentada por su representada en el Concurso Publico

'N° 10-2024-MTC/20, para la contratacién del “Estudio definitivo del proyecto Mejoramiento de Ia
Carretera Cubantia — Anapati — Yoyato — Valle Esmeralda — Pichari — Emp. PE-28B {Kimbiri), Tramo:
Emp. PE-28B (Kimbiri) — Puente Ashaninca {Yoyato)”.

Al respecto, el numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
dispone que, durante el desarrollo de la admisién, el 6rgano a cargo del procedimiento solicita, a
cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algin error material o formal de los documentas
presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

Asi, en el presente caso, se ha evidenciado la omision del visado de los folios de los requisitos de
admision de la oferta que se sefialan a continuacién: 29, 83 y 156; por lo que, corresponde remitir
dichos documentos debidamente visados.

En ese sentido, se solicita remitir el documento corregido en un plazo no mayor a tres (3) dias habiles
de notificado el presente.

Atentamente,

! Conformado por fos proveedores SALVATIERRA VEGA WILLIAM y DOHWA ENGINEERING CQ. LTD. SUCURSAL DEL PERU

Q%
S§‘§-w’";’/ BICENTENARIO
PERU

Zaty 2024
S

Jirdn Zorritos 1203 ~Lima - Perd
T. (511) 615-7800
www.goh.pe/mtc
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Proyecio Especial de infrasstruciura de Transporte Nacional — f”é?{)v?ﬁs NACIONAL
CONCURSO F’LIBL@SC} N® 0010-2024-MTC20

“Afa del Bicentenario, de fa consofidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracian de las hercicas betallas de Junin y Ayacucho”

Lima, 07 de octubre def 2024,

Carta N° 004-2024-RC/C.VIAL AMAZONICO

Seriores:
Proyecto Especial de Iniraestructura de Transporte Nacional - PROVIAS NACIONAL
Jr. Zorritos 1203 - Lima - Perti

ASUNTO : Subsanacion de requisitos de presentacion obligatoria del CONCURSO
PUBLICO N° 0010-2024-MTC/20 (admision de oferta)

REFERENCIA : OFICIO N° 004-2024 - CP N° 010-2024-MTC/20

Mediante Ia presente me dirjjo a Usted con la finalidad de saludario y remitir adjunto la subsanacion de
requisitos de presentacion obligatoria def CONCURSO PUBLICO N° 0010-2024-MTC/20 (admision de
oferta) para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA: ESTUDIO DEFINITIVO
DEL PROYECT O MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CUBANTIA - ANAPATI - YOYATO - VALLE
ESMERALDA - PICHARI EMP.PE-288 (KIMBIRI), TRAMO: EMP.PE-28B (KIMBIRI) - PUENTE
ASHANINCA (YOYATO), conforme a fa relacion siguiente:

‘a) Visado del folio 29.
b) Visado del folio 83
¢) Visado del folio 156

Sin otro particular quedo de Ustedes,

Atentamente.
ORC
e L (I
William Salva
Reprasentant
e

DOMICILIO LEGAL: URB. SANTA ROSA MZA F2 LOTE 11 DISTRITO OE PICHARI, PROVINCIA DE LA CONVENCION -
DEPARTAMENTO DE CUSCO
Celular: 959759975
E-mail. wsalvatierrav@gmail.com, jovial ico@grmail.com
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ZONA REGISTRAL N° IX - SEDE - 48761599

LiMA

Publicidad Nro. 2024 - 5757390

Partida Registral N%: 13422954 10/09/2024 14:06:08

g ZONA REGISTRAL N° X - SEDE LIV
fe, OFICINA REGISTRAL LIMA

> Partida: 13422954
sunarp“m N° Partida

II\SCK[PCIOH DE SOCIEDADES MERCANTILES/SUCURSALES
DOHWA ENGINEERING CO. LTD. SUCURSAL DEL PERU

EL PODER SE REGIRA E INTERPRETARA CONFORME A LAS LEYES DEL PERU.

AQLARATO‘R;A DE‘ESCRWURA PUBLICA

N@T AR?O DE LlMA GARLOS ENRIQUE BECERRA F’ALOMINO COMPARECE JI MAN
CHEONG, EN CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL PERMANENTE DE LA
SUCURSAL, A EFECTOS DE ACLARAR LA ESCRITURA PUBLICA DE FECHA 20 DE.
AGOSTO DE 2020, EN LOS TERMINOS Y CONDICIONES SIGUIENTES:

()

SEGUNDO - DE LA ACLARACION Y RATIFICACION

‘POR MEDIO DE LA PRESENTE MINUTA EL SENOR Jt MAN CHEONG, EN CALIDAD DE
REPRESENTANTE DE LA SUCURSAL, ACLARA QUE DELEGA LAS FACULTADES
ESTIPULADAS EN EL ASIENTO A00001 Y QUE HAN SIDO MODIFICADAS
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DELEGACION A FAVOR DEL SENOR SUNGWON LEE, IDENTIFICADO CON C.E. N°
093518147
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Certificacion del Registro de Empresa

oeg SRR W

Perfodo del praceso

Inmediatamente

Nonibre de empresa

l DUHWA ENGINEERING CO.LTD.
i

| Nimero de registro de
negosios

2118108009

Numbre de
{Representante)

| OH SE HANG y otvos 2 (RO, JIN MYUNG, PARK SEUNG WO0)

. Mumers de registro de
suciedades

CHOTH-0037740

Dirveceitn de Ja empress

‘(Daechi-dong) 438, Samseonp-ro, Gangnam-gu, Seoul, Corea

Fueela de inicio de
negocios

Fecha de registio de

3 de Mayo de 1962

i el ]

20 de Agasto de 1993

negocioy I
: Servicios / Construecién / Inmobiliaria / Servidios de Consulioria
Tipo de xegocios — S
| Servicins

Hem de negocios

| Servicioy Téenicos, Dizefio, Supervisién / Ingenieria Civil,
- Investigacien y Manienintiento de Aguas / Rontas

Desarrollo de software y céixsejna de alimentacién, Consejos Equipa
informatico / Desarrello tecuolégico ¥ Proyertos de Investigncivn

teléfony

Nombre de empresa Niunerode registro de residentes

Propietaric  de s | ’

empresa conjunia No hay datos -

Notanos quie esta certificaeion &s carrecta,
01 de abril de 2015

Nimero de |
i
Departamento al Contribuyente . i
Eacargado(a) | Jeon, Hoyeong Jefe de Fa oficina impuesto del distrity Samsong (Sello}
Nombrede g1 9445

k]
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ANEXON° 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA
DE OBRA
Seﬁores
COMITE DE SELECCION
CONCURSO PUBLICO N° 0010-2024-MTC/20
Presente.-

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a prestar el servicio de consultoria objeto del
presente procedimiento de seleccién en el plazo de doscientos setenta {270) dias calendario.

Lima, 02 de octubre del 2024.

Qlw)tiu.g‘,‘ 3

wm@nwgﬁgm?mg*
Firma, Nombres y Apaiiidgi el postor o

Representante legal o comin, ségun corresponda

DOMICILIO LEGAL: URB. SANTA ROSA MZA. F2 LOTE 11 DISTRITO DE PICHARI, PROVINGIA DE LA CONVENCION -
DEPARTAMENTO DE CUSCO
Celular: 858758975
E-mail: wsalvatierrav@grail.com, consorciovialamazonico@gmail.com




“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres®
"Aito del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho™

OFICIO N° 004-2024 - CP N° 0010-2024-MTC/20

Lima, 4 de octubre de 2024
Sefior
WILLIAM SALVATIERRA VEGA
Representante comun
CONSORCIO VIAL AMAZONICO®
Presente. -
Asunto : Solicito subsanacion de requisitos de presentacion obligatoria del Concurso
Publico N° 10-2024-MTC/20 (admisién de ofertas)
Referencia : Numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento de [a Ley de Contrataciones del

Estado
Expediente N° 1-039704-2023

Es grato dirigirme a usted, en relacidn al asunto del presente documento, a fin de solicitarle se sirvaa
efectuar la subsanacion del visado de la oferta presentada por su representada en el Concurso Puiblico
‘N° 10-2024-MTC/20, para la contratacion del “Estudio definitivo del proyecto Mejoramiento de la
Carretera Cubantia — Anapati — Yoyato — Valle Esmeralda — Pichari — Emp. PE-28B {Kimbiri), Tramo:
Emp. PE-28B (Kimbiri} — Puente Ashaninca (Yoyato)”.

Al respecto, el numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
dispone que, durante el desarrollo de la admisién, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a
cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algin error material o formal de los documentos
presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

Asi, en el presente caso, se ha evidenciado la omision del visado de los folios de los requisitos de
admision de la oferta que se sefialan a continuacidn: 29, 83 y 156; por lo que, corresponde remitir
dichos documentos debidamente visados.

En ese sentido, se solicita remitir el documento corregido en un plazo no mayor a tres (3) dias héabiles
de notificado el presente.

Atentamente,

sopAite ge'sdleccion CP 10~
024-MTC/20

! Conformado por los proveedores SALVATIERRA VEGA WILLIAM y DOHWA ENGINEERING CQ. LTD. SUCURSAL DEL PERU

D \' C/}

o2~ BICENTENARIO
=S ""2% " PERU
2024

Jirén Zorritos 1203 —Lima - Pert
T.{511) 615-7800
www.goh.pe/mtc
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“Decenio da lék Igualdad de Opaortunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracidn de las heroicas batallas ds Junin y Ayacucho®

OFICIO N° 005-2024 - CP N° 0010-2024-MTC/20

Lima, 8 de noviembre de 2024

Sefior

WILLIAM SALVATIERRA VEGA

Representante comun

CONSORCIO VIAL AMAZONICO?

Presente. -

Asunto : Solicito subsanacion de la oferta del Concurso Pdblico N° 10-2024-MTC/20
(requisitos de calificacién y factores de evaluacidn)

Referencia : Numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del

Estado
Expediente N° 1-039704-2023

Es grato dirigirme a usted, en relacién al asunto del presente documento, a fin de solicitarle se sirva a
efectuar la subsanacion del visado de la oferta presentada por su representada en el Concurso Piblico
N° 10-2024-MTC/20, para la contratacién del “Estudio definitivo del proyecto Mejoramiento de la
Carretera Cubantia — Anapati — Yoyato ~ Valle Esmeralda — Pichari — Emp. PE-28B (Kimbiri), Tramo:
Emp. PE-28B (iimbiri) = Puente Ashaninca (Yoyato)”. : : , :

Al respecto, el numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
dispone que, durante el desarrollo de la admisién, el drgano a cargo del procedimiento solicita, a
cualquier postor gue subsane alguna omisién o corrija algan error material o formal de los documentos
presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

As{, en el presente caso, se ha evidenciado la omisidn del visado de los folios de los requisitos de
admision de la oferta que se sefialan a continuacidn: 490 al 510, 680, 954, 1163, 1233 y 1281; por lo
que, corresponde remitir dichos documentos debidamente visados.

En ese sentido, se solicita remitir el documento corregido en un plazo no mayor a un {1) dia habil de
notificado el presente.

Atentamente,

Jirdn Zorritos 1203 —tima - Perd
T.{511) 615-7800

=7 S
www.gob.pe/mtc TN 2024







Proyecta Especial de Infraestructura de Transporie Nacional ~ PROVIAS NA CIONAL
CONCURSO PUBLICO N° 0010-2024-MTC/20

"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de iestra Independenca, y de fa conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho®

Lima, 11 de noviembre del 2024.

Seiiores:
Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional - PROVIAS NACIONAL

Jt. Zorritos 1203 - Lima - Peri
Carta N° 006-2024-RC/C.VIAL AMAZONICO

ASUNTO : Subsanacion de requisitos de presentacién obligatoria del
CONCURSO PUBLICO N° 0010-2024-MTC/20 (admisién de oferta)

REFERENCIA ! OFICIO N° 005-2024 - CP N° 0010-2024-MTC/20

Mediante el presente me dirjjo a Usted con Ia finalidad de saludarlo y remitir adjunto fa subsanacion de
requisitos de presentacion obligatoria de/ CONCURSO PUBLICO N° 0010-2024-MTC/20 (admision de
oferta) para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA: ESTUDIO DEFINITIVO
DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CUBANTIA - ANAPATI - YOYATO - VALLE
ESMERALDA - PICHAR! EMP.PE-28B (KIMBIRI), TRAMO: EMP.PE-28B (KIMBIRI) - PUENTE
ASHANINCA (YOYATO), conforme a Ia relacion siguiente:

a) Visado del folio 490 al 510.
b) Visado del folio 680.

¢) Visado del folio 954.

d} Visado del folio 1163,

e) Visado del folio 1233.

f)  Visado del folic 1281.

Sin otro particular quedo de Ustedes,

Alentamente.
i Gt
Represen aﬂewaﬁ ega
c.C:
C.V.AMAZONICO /c.vial.amazonico
. 660,

DOMICILIO LEGAL: URB. SANTA ROSA MZA. F2 LOTE 11 DISTRITO DE PICHARI, PROVINCIA DE LA CONVENCION ~
DEPARTAMENTO DE CUSCO
Celular: 959759975
E-mail: wsalvatierrav@gmail.com, consorclovialamazonico@gmall.com




490

N© de emisién: 20181082302062

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIO DE INGENIERTA

(Raz o iSom ) DOHWA Engineering €o:, Ltd. Representante | Park, Sé@g Woo

S 438 Samsung-ro, Gangnam-gt : g 9 . €393,
Diveccion de Corea (Daechi-dong) Teléfono 02~6323-4438
2 Licen: 211 ~ 8108009 Fax 02 - 558 < 7091

Soiicitanté

Presentadoa | Entidad piiblica

3.4 m (4 carriles), Velocidad de disefio V=100 kn/h

Esmdlo Definitivo para el Proyecto de. Tipo «D‘iseﬁo;( 0) Supervision( )
Construcclén dela Carretera Saemangeum -Jeonju | de | e ’ v
: Obra | Otros( ) Otra Supervision ( )

Contenido| Nombre del Proyecto

T

Se puede verificar la autenticidad del documento en htip://ebid.ex.co.kr usando lectora de escaneo de cadigo de
barra.

i

(Pdgina 1/ Total 3 Paginas)




N° de emision: 20181082302062

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIO DE INGENIERTA

1. Resimen del proyecto
-Longitud L=4.28km, Ancho B=23.4 (4 carriles), Velocidad de Disefio V=100km/h

-Ubicacion: Pyeongchon-ri, Gui-myeon, Wanju-gun- Saeljang, Wansan-gun, Jeonju-si

2. Infraestructura principal
PlPuente: 12 puentes/ 2,689m, Resistente a sismos Nivel 1
Puente Jeonjucheon: Hacia Jangsu L=2@45+40+2@45+10@50=720.0m, A=12.51~24.27m, PSC
e-Beam ‘
Hacia Semangeum  L=5@45+10@50=725.0m, B=12.51~22.59m, PSC ¢-Beam
Puente Godok: Ambos lados L=4@45=180.0m, B=12.51~14.81m, viga PNP
Puente Daescong: Ambos lados  L=25.0m, B=12.06~12.30, SPC Rahmen mezclado
Rampa Wasan JCT-Puente Al: L=45+5@350=295.0m, B=9.21~19.50m, Viga IPC
Rampa Wasan JCT-Puente A2: L=2@55=110.0m, B=9.00m, viga SEB
Rampa Wasan JCT-Puente A3: L=50.0m, B=11.45m, RC Rahmen
Rampa Wasan JCT-Puente Bl:  L=2@55=110.0m, B=9.21m, Viga SEB
Rampa Wasan JCT-Puente B2: L=5@35=175.0m, B=8.38~4.88m, Viga PSC
Deseringis Rampa Wasan JCT-Puente Cl: L=35@35=175.0m, B=4.30~10.00m, viga PSC
eseripeion | Rampa Wasan JCT-Puente C2:  L=60+2@70+60+2@50=360.0m, B=11.00~9.00m, Viga SEB +
de Proyecto Viga IPC
Rampa Wasan JCT-Puente C3:  [=2@50+3@53=259.0m, B=19.77~9.21m, Viga IPC
Rampa Wasan JCT-Puente D:  L=2@65+2@50=230.0m, B=9.21m, Viga SEB +Viga IPC

EATnel: 2 taneles /2,710m (hacia Semangeum), 2,627m(hacia Jangsu), Resistente a'sismos nivel 1
Tiinel Godeok 1: Hacia Jangsu L=1,485m, dos carriles, Ventilacién mecanica; Hacia Saemangeum)
L=1,603m, 2 carriles, Ventilacion mecanica
Tiinel Godeok 2: Hacia Jangsu L=1,142m, 2 carriles, Ventilacién mecdnica; Hacia Saemangeum]
L=1,107m, 2 carriles, Ventilacién mecénica

BPlInstalaciones de acceso: Punto Inicial Wansan', Interseccion a nivel (conexidn directa)
Plnstalaciones a prueba de sonido: 14 barreras contra ruido /4,252m (H=2.0m~35.0m)

3. Monto de Contrato
-costo total del estudio: KRW 3,905,032,661 (DOHWA: KRW 1,952,516,331)

-Estudio de suelo; KRW 759,144,516 .
-Topografia; KRW 97,278,823

) Participacién
. Fecha de Monto de
Ne Contrato Contrato Plazo de Contrato Contrato »: " . Obs.
orcentaje facturado
s “Consorcio:
I : _ KRW DOHWA (50%),
2016100240210046 | 18.2.2016) 1822016=9.11.2017 | 3 955035661 | 5% | 1.952,516331 | Sambo (40%),

Se puede verificar la autenticidad del documento en http://ebid.ex.co.kr usando lectora de escaneg-<oy
de codigo de barra.

(Pagina 2 / Total 3 Paginas)™=
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NP de emisién: 20181082302062

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIO DE INGENIERIA

Por In presente certificamos que la informacién proporcionada arriba es correcta y verdadera.

2.2.2018

Autoridad] | s T ; i -
:‘mis:n‘: - Autoridad: | Corporacién de Carre sras de Corea(sello) (Teléfono:  15882504)

orea Expressway Corporation) 77 Hyeoksin 8-r0} (g, 3y

Direccion: ¢Ohgsan§bukédq; “orea

nento Finaticiero Encargado: Kim, Seong-s00

Dept. Emisor: | Equipo de Contrato del

Se puede verificar la autenticidad del documento en http;//ebid.ex.cokr usando lectora de escaneo de

cédigo de barra.

(Pdgina 3 / Total 3 Pﬁgiét @




Formulario 45 Estuclio de Abogados y Notario Piblico Dongnam

Declaro que el documento se ha traducido
de manera fidedigna.

1 de julio de 2019

Declarante
HONG, KWANGKEUN

N° de registro: 2019-2449

CERTIFICADO NOTARIAL

El declarante, HONG, KWANGKEUN |

present6 ante mi persona y suscribié en el

presente documento.

Se cettifica el hecho mencionado arriba
en esta notaria.

1 de julio de 2019

Estudio de Abogados y Notario Pliblico
Dongnam

Perteneciente a la Fiscalia Central de

Sedl
(Hongwoo Edf.) Piso 7, Daechi-dong,

el Sur

Notario Pablico

PARK, HYUNG SEOB

0622, Gangnam-gu; Sell b

idem en inglés

Traducido por YEON JOO HAN/ Cel. (51) 997 664 552/ yeonjoohan@gmail.com
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-4« Norfibré: d

REG!STRO DE TRADUCCION ESPECIAL
(DECRETO SUPREMO N* 126-2003-RE)

“Visto porla Junta do Vigilancia de:los Traductores Publico
Juramentados, raduccion-especial realizada en virt del Adfculo 52 del
uctores: Piblicos Jiramentados”

1~ Tradudeion eSpecgal regisiracla porla Junta de Vigilancia de los Traductores Publicos

Juramenlatos hajo el N*421/2019

2 Del Idloma COREANO 3l CASTELLANO
‘del- nle /o Empresa; CHEONG ¢ JIN MAN
raductor Especiali JOO HAN, YEON
Reglst,'sdo / Reglstered
6.-El}The 105/07/2015

5.~ En/At SEDE CENTRAL - LIMA

17.Pori By MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES - DIRECCION POLITICA
JCONSULAR

8- Ba;o rnumem/ N RTE 421/2019 9.~ Sello 7 Seal

B A

(IR

MRELEZ3811S

HE T O R
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DECLARACION JURADA

Lima, 3 de julio de 2019

1 Yo, Yeon Joo Han, de nacionalidad coreana, identificada con ﬁ
‘Cam‘é'de ’Exi:rféﬁjveri‘a Ne 000164821, domiciliada en Calle Capitan La Tt
“”]‘éfré“‘”"N“Q"”i'QOf',T"'Oﬁ’ciha 1201, distrito de San Isidro, declaro que el %;i“:
documénto ' u“

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIO DE INGENIERIA

(Saemangeuim)

N° de apostilla: XXA201905EC4IE

se ha traducido de manera fidedigna del Coreano al Castellano.

o

Yeon Joo Han 7

C.E. 000164821 " | oy ALIZACION et

«wsg fi/\ 7

A LAVUELL!

Traduccidn, Interpretacién Coreano-Castellano Viceversa
yeonjoohan@gmail.com/Cel.: (51)997 664 552




GUI TOMATIS - NOTARIC DE LIKA

CERTIFICO: La aulentividad de la firma de dofic YEON JOO HAN,
wreana idertificade con Carne de Ex*ﬁ"afzj@rm N® QoDle4821,
q&zeﬁ hea sustrito este documento.

Se deja eonstancia que el Notario no asume fa m&pmzmb;a:f@fi nay el

conitenido del documerio cuya firmols) s:*e;fgj‘ oa (B PEG N® 1049 ART }fi}«g}‘ @
Lime, 03 fﬁ&»&#kﬂ a,ei 2018, ; o

| anue§ Reé’fe@u”
“Notario-Abogado
‘Hero-Perd

EL QK} ﬁE‘NﬁT&Ri@S DE Lﬂsiﬁi i
irma y s asqueantes;eéc en. x& Qj&

‘Hstanﬁta
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Gabriela Sofia Chavez Meza
CTP 0858
Traductora Colegiada Certificada

Traduccién Certificada N° 007-2019
Pagina 1 de 3

THE DONGNAM LAW FIRM
Notaria y Estudio Juridico

Teléf.: 82-2-539-5011

Piso 7, Hongwoo B/D, 522, Teheran-ro,
Fax: 82-2-539-5010

Kangnam-gu, Seil, Corea del Sur
[No.41Sheet]

N° de registro 2019 - 2449

THE DONGNAM LAW FIRM
- Notaria y Estudio Juridico

ez Meza

saam@géacgw ‘
CTPN® : 858

gabrielachavez.pst@gmail.com
Teléfono: 987 789 099
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Gabriela Sofia Chivez Meza
CTP 0858
Traductora Colegiada Certificada

Traduccion Certificada N° 007-2019
Pégina2 de 3

[Texto en coreano]

Doy fe de que la traduccién adjunta es fiel al
documento original,
[Texto en coreano] 1 de julio del 2019

[Firma]

N° de registro 2019 - 2449
Acta notarial

HONG, KWANGKEUN ante mi se aperson6
y ratific6 que la traducci6n adjunta es fiel al
-documento original y colocé su nombre, de
lo que doy fe el dia 1 del mes de julio del afio
2019 en mi despacho.

THE DONGNAM LAW FIRM

Netaria y Estudio Juridico

Oficina del Fiscal del Distrito Central de
Seiil

[Tt en woraans] Piso 7, Hongwoo B/D, 522, Teheran-ro,
Gangnam-gu, Seiil, Corea del Sur (Daechi-
Dong)

Notario Puablico
[Firma]
[Sello: PARK HYUNG-SEOB]

| Esta oficina ha sido antorizada porel.

Ministerio de Justicia de la Reptiblica de
Corea patra actuar como Notaria Publica
desde el 29 de diciembre de 1993 segin la
Ley N° 247,

Gabrls S Chévezifeza
CTP N 0858

gabrielachavez.pst@gmail.com
Teléfono: 987 789 099
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Gabriela Sofia Chavez Meza
CTP 0858
Traductora Colegiada Certificada

Traduccién Certificada N° 007-2019
Pagina 3 de 3

APOSTILLE
(Convention de La Haye du 5 octobre 1961)
1. Pais: Repiiblica de Corea
El presente documento ptiblico
2. hasido fitmado por Park Hyung Seob
3. quien actia en calidad de Notario Piblico

4. yestdrevestido del sello/timbre de  THE DONGNAM LAW FIRM Notarfa y
' Estudio Juridico

Certificado

bajo el nimero  N° XX,

9. sello/timbre [Sello: Ministerio de Justicia — Republica de Corea]

- 10. Firma: Kim Jae-il A

La Traductors Colsplada Cerificads, mismbre dol Colegio e

Traducieres del Perd (CTP) qus suscribe, deciara qus ls presess

Trasuecién Certificads, que censta do _ 2 péginals). es una

mm@smwmmwm
ensehabidoalavia

S corfifica la fidelided db la baduceln mas ho 8o awume

mwkum:i@wMﬁmﬁ

il
o

i
gl
e

=

A
Lo

CTPN® 0858

gabrielachavez. pst@gmail.com
Teléfono: 987 789 099
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14/9/2020

JUNTA DE VIGILANCIA DE LOS TRADUCTORES
PUBLICOS JURAMENTADOS

"ANO DE LA UNIVERSALIZACION DE LA SALUD"

A QUIEN CORRESPONDA:

La Junta de Vigilancia de los Traductores Publicos Juramentados, deja expresa constancia
que no existe Traductor Pdblico Juramentado, nombrado por el Ministerio de Relaciones Exteriares, del
idioma Coreano al idioma Castellano.

En este caso, merecera fe publica la Traduccién Especial del idioma Coreano al idioma
Castellano registrada bajo el N° 324 - 2020 de fecha 14 de septiembre de 2020, por la Junta de Vigilancia
de los Traductores Publicos Juramentados del Ministerio de Relaciones Exteriores, de conformidad con lo
dispuesto en el Decreto Supremo N° 126-2003-RE de 11-11-2003.

Se extiende la presente constancia, a solicitud de don(fia)) CHEONG , JIN MAN,
identificado(a) con CE N° 000139559 para los fines que estime pertinente.

Lima, 14 de septiembre de 2020

de los Traductore: Piiblicos Juramentados
Ministerio de Relaciones Exteriores

Usuario; 0S00007502020CON06 / Fecha: 14-09-2020 Hora: 11:33

1
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DAL g

THE DONGNAM LAW FIRM
Notaries & Attorneys-at-Law

7F, Hongwoo B/D, 522, Teheran-ro,
Kangnam-gu, Seoul, Korea

{ No. 41Sheet }

Tel : 82-2-539-5011
Fax : 82-2-539-5010

Registered No. 2020 — 3050

NOTARIAL CERTIFICATE

Notaries & Attorneys—at—Law
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H5a AAMA

cl =8 3 AW

) MEFHES~MAN 7™ 22072 13T, 2-127)

o TE=g mAMAY MAHZE UM H X-058, 2014.4.14), ol uta} KPRP ==a3e

Al 2 olAZE Z38lE 2044 45210

ARE : 36m

UM ER : ofATE Z3a|lE

dol7 = : 3.0m

o 7latae

35.84(radian)

- ME 5y : DESL IXE - D

- WHEAS 1 055, AERAIS : 09 .

2024 |
2008 |15642| 984 | 2017 | 1.094 | 1268 | 516 | 587 | 132

383 7 116 | 23,651

2033 (24,586 1,646 | 3,171 | 3,134 | 1,992 | 810 | 922 | 208 62 | 11 | 182 |37,171
2038 30,097 1,893 | 3,882 | 3,836 | 2439 | 992 | 1,120 | 255

2043 129,902| 1,881 | 3,856 | 3,811 [ 2423 | 986 | 1,121 | 253

737 14 223 145,506

01w N, W

732 14 222 145210
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Asral
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o),

I swear that the attached translation
is true to the original.
September.

04 . 04 . 2020

@9%

A%, $4499)

2y AT de@z 522, 13

Registered NO. 2020- 3050

Notarial Certificate

Kim, Seo Hee Personally

appeared before me confirmed that the
attached translation is true to

the original and subscribed her name.

This is hereby attested on this
04th day of September 2020 at this office.

Seoul Central District Prosecutor's Office
7F, Hongwoo B/D, 522, Teheran-ro,
Gangnam-gu, Seoul, Korea (Daechi-Dong)

Attomey—at—La:W

This office has been authorized by the
Minister of Justices, the Repubhc of Korea,
to act as Notary Public since

29th of December, 1993 under

Law NO. 15150

210mm*297mm(B.Z&A (1F) 70g/m’)
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N° de apostilla; XXA2020P3DP2MR i




No. de
gestion

No. de
copia

/

ESTUDIO DEFINITIVO PARA EL PROYECTO DE CONSTRUCCION
DE LA CARRETERA SAEMANGEUM — JEONJU

NOVIEMBRE, 2017
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D. DISENO DE PAVIMENTO EN COREA

1) Seccién Saemangeum — Seogim (Secciénl : fase 1, fase 2-1)

o Caleulo del espesor utilizando el programa kprp de acuerdo con el plan de aplicacion de
disefio(Informe-958,2014.4.14) del método de disefio de pavimentos coreano.

o Condiciones

Nueva 5 A faltoen 45210 4 carr:le‘si ida
caliente ‘ yvuelta
o Configuracién de la seccién , ’
i , Capa superficial 0.05
Carriles: 4 carrilesida y vuelta Apaipian : i
‘ Capa intermedia 0.07
Anchura: 3.6m
= — Base : 0.10 |
Tipo: Asfalto en caliente
e Sub-base 0.15
Hombrillo: 3.0m :
Subleito

o Informacién Meteorolégica
F 0)

126.90(radian) | 35.84(radian)

- fndice de congglacién de cristal: 77.63°C / dfa

o Informaci6n de trafico

- Método de prediceién del volumen de tréfico: datos de prevision de la demanda de trafico-
- Afio de apertura del trafico AADT: 8.042 vehiculos / dia

- Coeficiente de direccién: 0,55, coeficiente-de carril: 0,9

- AADT para cartiles de disefio por tipo de vehiculo por afio

T

2028 | 15,642 | 984 |2,017[1,994 |1,268 | 516 | 587 | 132 | 5 383 7 116 [23,651

2033 | 24,586 | 1,546 | 3,171 | 3,134 | 1,992 | 810 | 922 | 208 |7 [T602 | I 182 |37;171

2038 |30,097 | 1,893 | 3,882 | 3,836 | 2,439 | 992 1,129] 255 | 9 737 14 | 223

2043 |29,002 | 1,881 |3,856 | 3,811 |2,423 | 986 |1,121| 253 | 9 | 732 | 14 | 222 (Ft ’
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Lesly F iorela Zamora Escobar
CTP 1005

Traductora Colegiada Certificada

Traduecion Ceitificada N° 0323-2023

Pagina 2 de 2
APOSTILLE
(Convention de La Haye du 5 octobre 1961)
[Cédigo QR]
1. Pais: Reptiblica de Corea
El presente documento publico
2. ha sido firmado por KANG SEUNG MANN
3. quien actia en calidadde  Notario Piblico
4, y esté revestido del SEOUL DONGNAM LAW FIRM Notaria'y
sello/timbre de Estudio Juridico
Certificado

Para verificar la presente Apostilla, por favor visite la pégina web a continuacion.
https://www.apostille.go.kr

5. en Seiil

6. el 02/11/2023

7. por el Ministerio de Justicia
8. bajo el N° XXA2023N1MY9DL

'RW del Perd {C??} m}e susaﬁbe daciafa ‘que la pfsssm
Traduccion Cenlificada, que consta de _ 2 pagina(s). es una
vgmim f;al y correcta 2l castellano del tmnmenm adjunto enidioma
que se ha lenido a la vista.

Se wﬁﬁca fidelidad de la traduccion mas no se asume
responsabilidad porda autenticidad o ef contenido dal documento en '
lengua origen. ,

Fimado enLima, alos _lo_dias deimes de _0Ugiambort de

Urb. Santo Domingo, 3ra etapa - Carabayllo
Teléfono: +51 910 500 684
leslyzamoraescobar@gmail.com




Proyecto Especial de Infraestruciura de Transporte Nacional — PROVIAS NACIONAL
CONCURSO PUBLICO N® 0010-2024-MTC/20

B. METODOLOGIA PROPUESTA

DOMICILIO LEGAL: URB. SANTA ROSA MZA. F2 LOTE 11 DISTRITO DE PICHARI, PROVINCIA DE LA CONVENCGION - DEPARTAMENTO
DE CUsSCO
Celular: 959759975
E-mail: wsalvatlerrav@gmall.com, consorciovialamazonico@gmall.com







Inicio | Contactenos | Mapa | Reclamos y Consultas

ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA

- z ié i 24 2:14 PM
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO Miércoles, 13 Noviembre 2024

Bienvenido MARIA CECILIA PINAN INDACOCHEA

Su Sesion esta por expirar aproximadamente en 30 minuto(s) con 0 segundos.

Ver Detalie de Subsanacién de Gferta|

Mis Datos
Cambio clave . MTC-PROYECTO ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE NACIONAL
” Entidad convocante
Cerrar Sesién (PROVIAS NACIONAL)
Nomenclatura CP-SM-10-2024-MTC/20-1
Nro. de convocatoria 1
Entidad Objeto de contratacién Consultoria de Obra
ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CUBANTIA
MTC-PROYECTO Descripcidn del objeto - ANAPATI - YOYATO - VALLE ESMERALDA - PICHARI - EMP. PE-28B (KIMBIRI), TRAMO:
ESPECIAL DE EMP. PE-28B (KIMBIRI) ; PUENTE ASHANINCA (YOYATO)
INFRAESTRUCTURA Namero de Contratacién MTC-PROVIAS NACIONAL-2024-3627
DE TRANSPORTE
NACIONAL
(PROVIAS ~ Datos del postor
NACIONAL)
RUC / Cédigo 20543192661
Inicio Consorcio Si
Consola de Seleccidn Nombre o razén social CONSCRCIO SELVAPERU
Consultar Avisos - Solicitud de Subsanacién -
Informativos de |
+-Contrataciones. . e — . ’
Acta de Observacion m
Buscar Oficios de (91637 KB)
Supervisién Dias para Subsanar i i
Consuiltar Notificaciones Fecha de Notificacién 08/11/2024
de Supervision
Observacion Visado folio 133
Reporte Consultas y
Observaciones Usuario quien publicé 43584310
Efectuar Blogueo o Fecha y hora publicacién 08/11/2024 18:37:02 PM
Desbloqueo de |
Procedimiento
Reporte Elevacién de - Presentacién de Sub i6n
Observaciones
Fecha Presentacion 11/11/2024
Bandeja Notificaciones
Usuario quien subsané 20543192661
Feha y Hora Subsanacién 11/11/2024 17:56:39 PM
%;w Detalle de archivos de subsanacién de oferta
y - =
i Mro. Nombre del archivo Tipo .de .amaﬁ'o de Documento
§ Archive Archive
{ (Subsanacion_Oferta_CP {
§ t 00102024MTC20.pdf KB) pdf 5422050
H

M RO

frem Descripeion del Item
ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CUBANTIA - ANAPATI - YOYATO -
1 VALLE ESMERALDA - PICHARI - EMP. PE-28B (KIMBIRI), TRAMO: EMP. PE-28B (KIMBIRI) - PUENTE ASHANINCA
(YOYATO)

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Pagina 1/ 1.

Ragresar

Central de Consultas: 6143636 | Horario de Atencion: 08:130 A 17:30
Sede Central: Av, Gregorio Escobedo cdra. 7 s/n Jesiis Maria ~ Lima 11/Peri.
Requisitos Minimos: Para visualizar correctamente el portal deberd usar el navegador Gougle Chrome v92 & inferior, Firefox, Internet Explorer 8.0 & superior
y contar con una resolucidn minima de 1280x8600.
Términos y Condiciones de Uso







Provias Nacional

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres®
“Afie del Bicentenario, de la consclidacién de nuestra independencia, y de la conmemoracién de las heroicas balallas de Junin v Ayacucho”

OFICIO N° 006-2024 - CP N° 0010-2024-MTC/20

Lima, 8 de noviembre de 2024

Sefior

WILLIAM JAVIER GONZALEZ DEL AGUILA

Representante comiin

CONSORCIO SELVAPERU!

Presente. -

Asunto : Solicito subsanacidn de la oferta del Concurso Plblico N° 10-2024-MTC/20
(requisitos de calificacién y factores de evaluacién)

Referencia : Numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del

Estado
Expediente N° 1-039704-2023

Es grato dirigirme a usted, en relacidn al asunto del presente documento, a fin de solicitarle se sirva a
efectuar la subsanacién del visado de [a oferta presentada por su representada en el Concurso Piblico
N® 10-2024-MTC/20, para la contratacion del “Estudio definitivo del proyecto Mejoramiento de la
Carretera Cubantia — Anapati — Yoyato — Valle Esmeralda — Pichari — Emp. PE-28B (Kimbiri}, Tramo:
Emp: PE-28B (Kimbiri} - Puente Ashaninca {Yayato)”.

Al respecto, el numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
dispone que, durante el desarrollo- de la admisidn, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a
cualquier postor que subsane alguna omisidn o corrija algliin error material o formal de los documentos
presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

Asi, en el presente caso, se ha evidenciado la omisién del visado del folio de los requisitos de
calificacién y factores de evaluacion de la oferta que se sefialan a continuacién: 133; por lo que,
corresponde remitir dicho documento debidamente visado.

En ese sentido, se salicita remitir el documento corregido en un plazo no mayor a un (1) dia habil de
notificado el presente.

Atentamente,

1 Conformado por los proveedores AZIZE INGENIEROS S.A.C y HOB CONSULTORES S.A

s(‘\{ \!r;fbfa BICENTENARIO
Jirbn Zorritos 1203 - Lima - Peri aWizs PERD
. {511) 615-7800 &Y 2024
www.gob.pe/mtc ./{flﬁ‘k\\







CONSORCIO SELVEPERL

Senores

COMITE DE SELECCION

CONCURSO PUBLICO N° 0010-2024-MTC/20
Presente.-

Atencién : Maria Cecilia Piiidn Indacochea
Presidente de Comité de Seleccién

Asunto : Subsanacién de Oferta

Referencia :  Oficio N° 006-2024 - CP N° 0010-2024-MTC/20

Estimados sefiores:

Tenemos a bien dirigimos a ustedes, en relaciéon a la observacion comunicada a través del Sistema
Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE, en el cual nos ponen en conocimiento la
observacion efectuada al documento que forman parte de nuestra Oferta Técnica para el
Procedimiento de Seleccidn de la referencia.

Al respecto, cumplimos con subsanar la observacién dentro del plazo otorgado, de acuerdo al
detalle:

v Folios N° 133 y 433 debidamente visados manuscritamente por nuestro Representante Legal
Comun del Consorcio.
Sin ofro particular, aprovechamos la oportunidad para expresar nuesiras muestras de

consideracién y estima personal.

Atentamente,

Lima, 11 de noviembre de 2024.

CONSORCIO SELVAPERU

William Javier zaylez Dél Aguila
Representante Legal Comiin
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*Decenio de las Personas Discapacitadas en el Pery”
“Afio de la Promocitn de la Industria Responsable y del Compromiso Climatico™

CLAUSULA VIGESIMO SEGUNDA: SEGUROS 1 3 3

221 Antes del inicio de la Etapa de Ejecucion de EL ESTUDIO, EL CONSULTOR debera obtener todos
los seguros necesarios segin la Legislacion Nacional aplicable. Se mantendran en su total
capacidad hasta que el objeto del presente Contrato haya sido concluido.

222  Las Polizas estaran a disposicién de PROVIAS NACIONAL quien podra solicitarlas en cualquier
momento para su verificacion, con las caracteristicas siguientes:

2221 Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo incluyendo las coberturas de salud y
pensiones, de acuerdo al Decreto Supremo N° 003-95-SA.

2222 Seguro de Vida Ley, para obreros y empleados segiin Decreto Legislativo N° 688-91.

2223 Seguro de Accidentes Personales, para obreros y empleados cubriendo muerte
accidental e invalidez (permanente hasta por 36 remuneraciones y gastos de curacion
hasta por 7 remuneraciones).

223  La vigencia de las Pélizas de Seguros indicadas, serd desde la entrada en vigor del presente
Contrato, hasta la recepcion final del objeto del mismo.

CLAUSULA VIGESIMO TERCERA: FACULTAD DE ELEVAR A ESCRITURA PUBLICA

Cualesquiera de las partes podra elevar el presente Confrato a Escritura Publica comiendo con todos los
gastos que demande esta formalidad, quien lo efectie.

CLAUSULA VIGESIMO CUARTA: DOMICILIO PARA EFECTOS DE LA EJECUCION CONTRACTUAL

241  Las partes de
-ejecuciondel

claran el siguiente domicilio para efecto de las nofifi
2 zm 3

- DOMICILIO DE EL CONSULTOR: Av. José Gélvez Barrenechea N° 646, distrito San Isidro,
provincia y departamento de Lima.
- Correo Electrénico de EL CONSULTOR: cesel@cesel.com.pe

242  La variacion del domicilio aqui declarado de alguna de las partes debe ser comunicada a la otra G
parte, formalmente y por escrito, con una anticipacion no menor de quince (15) dias calendario. gyom‘ ¥

CLAUSULA VIGESIMO QUINTA: NOTIFICACIONES b
»
: <
251  Para los fines del presente Contrato, constituyen formas validas de comunicacion las que
PROVIAS NACIONAL efectiie a través de los medios electronicos, como son: el telefax y/o cormeo
electrénico, para lo cual se utilizaran los nimeros telefonicos y direcciones electrénicas indicados o
por EL CONSULTOR en la introduccion del presente Contrato y/o en la declaracion jurada de datos %’ “O{,/ .

p— contenida en su Propuesta Técnica. w =4

>

%mmmzs&w!?axa?estewﬁnmlawGéduiaméewNeﬁﬁeaeiéanue%wmmmmxo«Wmmusvmwmr%% ‘ §-}a 5
s transmitida por cualquiera de los medios electronicos sefalados precedentemente debera s

RN consignar obligatoriamente la fecha cierta en que ésta es remitida, oportunidad a partir de la cual
surtira efectos legales.
253  Una vez efectuada la transmision por Fax o por correo electronico, la nofificacion en el domicilio
L SEE fisico de EL CONSULTOR no sera obligatoria; no obstante, de producirse (segin Anexo N° 07), no
\% < y»a,'%}% invalidara la notificacion efectuada con anticipacion y por los medios indicados, computandose los
\ ¥ Sy v plazos a partir dqa primera de las notificaciones efectuadas, sea bajo cualquier modalidad.
’ "*M; ¥ " .‘%
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“Decenio de Ia lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres®

«Afio de {3 Universalizacidn de fa Salud»

APROBACION DEL ESTUDIO

LIQUIDACION DEL ESTUDIO

PENALIDADES

R.D. N° 227-2018-MTC/20

R.D. N°® 2023-2018-MTC/20

?r@g‘f;%ﬁf Nacional

Por Mora: S/ 303,998.26 (Trescientos tres mil novecientos
noventa y ocho con 26/100 Soles)
Otras Penalidades: S/ 75,999.57 (Setenta y cinco mil
novecientos noventa y nueve con 57/100 Soles)

Se otorga la presente Constancia, a solicitud del interesado para los fines que estime conveniente.

Nombre
N° da Teléfono

Correo Electronico

Entidad

RUC.
Direccion

www proviasnacgsk pe

Firmado digitaimente por

JACQUELINE MARISOL GARCIA

OLAVARRIA .

" Fecha: 2020.07.02 11:53:08 -05'00" .

CPC. JACQUELINE MARISOL JANET GARCIA OLAVARRIA

Jefa de la Oficina de Administracién
615 7800 ~ Anexo 4901

imgarcia@oproviasnac.qob.pe

Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional - PROVIAS NAGIONAL
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones

20503503638
Jirbn Zorritos

Hrén Zoerites 1203
Lima, Lima 01 Perg
15111818-7800

N°® 1203~ Lima 1
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RUC N° 20600366948

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA
DOHWA ENGINEERING CO. LTD. SUCURSAL DEL PERU

Dorniciliado en: AV, RICARDO RIVERA NAVARRETE NRO. 395 INT. 2104 URB. JARDIN LIMA - LIMA - SAN ISIDRO (Seglin informacién
declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripcién vigente en los siguli registros:

PROVEEDOR DE SERVICICS
Vigencia : Desde 13/04/2016

CONSULTOR DE OBRAS

Vigencia para ser : Desde 08/08/2020
participante, postor y

contratista

Especialidades Ley 30225 : 3 - Consultoria en obras de saneamiento y afines - Categoria D
4 - Cansultoria en obras electromecdnicas, energéticas, telecomunicaciones y afines - Categaria A
5 - Cansultoria en obras de represas , irrigaciones v afines - Categoria D
1 - Consulteria en obras urbanas edlficaciones y afines - Categoria D {*}
2 - Consultoria en obras viales, puertos y afines - Categoria D

FECHA IMPRESION: 0371072024

Nota:

I‘ Ve acuerdo al aticala 15 de; deia Ley de & del Estade, aprobado por 0.5, N9 344-2018-EF, vigente 3 partir del 30/01/2019, Ia especialidad s2
"Consultoria de cbras en cdificack ¥ afines”

'ara mayor informacicn la Entidad debera verificar =i estado actual de la wigenciz de inscrpidn del proveedor en fa pdgina web del RNP: wew.mp.geb.pe = opcidn ¥erifisus

X
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RUC N° 10285910043

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

SALVATIERRA VEGA WILLIAM

Domiciliado en: AYACUCHO - HUAMANGA - SAN JUAN BAUTISTA (Segtin informacién declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripcién vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES
Vigencia : Desde 30/10/2016

PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia : Desde 30/10/2016

EJECUTOR DE OBRAS

Vigencia para ser participante, postor y contratista : Desde 09/11/2022

Capacidad Méxima de Contrataci6n :12,743,219.90 (DOCE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y TRES

MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE Y 90/100)

CONSULTOR DE OBRAS

-.Vigencia.para ser :..Desde .09/11/2022
participante, postor y
contratista
Especialidades Ley 30225 : 3 - Consultoria en obras de saneamiento y afines - Categoria A

5 - Consultoria en obras de represas , irrigaciones y afines - Categoria A
1 - Consultoria en obras urbanas edificaciones y afines - Categoria A (*)
2 - Consultoria en obras viales, puertos y afines - Categoria D

FECHA IMPRESION: 03/10/2024

Nota:
* De acuerdo al articulo 15 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N© 344-2018-EF, vigente a partir del 30/01/2019, la especialidad se
[denomina “Consultoria de obras en edificaciones y afines”,

Para mayor informacién la Entidad deberd verificar el estado actual de la vigencia de inscripcién del proveedor en la pagina web del RNP: www.rnp.gob.pe - opcién Verifique

ng_négr_fpcién-

[ Retornar ] i Imprimir !







RUC N° 20600366948

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

DOHWA ENGINEERING CO. LTD. SUCURSAL DEL PERU
Domiciliado en: AV. RICARDO RIVERA NAVARRETE NRO. 395 INT. 2104 URB. JARDIN LIMA - LIMA - SAN ISIDRO (Segun

informacién declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripcion vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE SERVICIOS
Vigencia . Desde 13/04/2016

CONSULTOR DE OBRAS

Vigencia para ser : Desde 08/08/2020
participante, postor y
contratista

Especialidades Ley 30225 : 3 - Consultoria en obras de saneamiento y afines - Categoria D
4 - Consultoria en obras electromecanicas, energéticas, telecomunicaciones y afines - Categoria A
5 - Consultoria en obras de represas , irrigaciones y afines - Categoria D
1= Consultoria en obras urbanas edificaciones y afines = Categoria D (*)
2 - Consultoria en obras viales, puertos y afines - Categoria D

FECHA IMPRESION: 13/11/2024

Nota:
* De acuerdo al articulo 15 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N° 344-2018-EF, vigente a partir del 30/01/2019, la
specialidad se denomina “Consultoria de obras en edificaciones y afines”.

Para mayor informacién la Entidad debera verificar el estado actual de la vigencia de inscripcién del proveedor en la pédgina web del RNP: www.rnp.gob.pe -
pcidn Verifigue su Inscripcién.

{ Retornar I ! Imprimir ]







R <ORGANISMO SUPERVISOR DE LAS CONTRATACIONES DEL ESTADC - OSCE
: DIRECCION DEL REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES
SUBDIRECCION DE SERVICIOS DE INFORMACION REGISTRAL Y FIDELIZACION DEL PROVEEDOR

Relacion de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado con sancién vigente

Buscar por RUC/CAdigo do Proveador Extranjero no domisiad:

[ —

| 20800366948 | [ owera |

Buscar por Nombre/Razén o Denominacion Social:

i

i Listar todos
L SOR—

306z873

Bgr;[escar céd‘g_o_“

Ingrese el Cédigo de la
e et

(*) Para visualizar la informacién de los Socios, Representante y Jos Organos de Administracion, a la fecha de la infraccién, hacer click sabre el RUC del Proveedor

Enla relacién de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado NO FIGURA sancién vigente para el RUC/Cédigo de Extranjero No Domiciliado: 20600366948 consultado.
Fecha de Consulta: 13/11/2024 i

1 Imprimir & 2 i Exportar Excel & }







RUC N° 10285910043

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

SALVATIERRA VEGA WILLIAM

Domiciliado en: AYACUCHO - HUAMANGA - SAN JUAN BAUTISTA (Segun informacién declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripcion vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES
Vigencia : Desde 30/10/2016

PROVEEDOR DE SERVICIOS
Vigencia : Desde 30/10/2016

EJECUTOR DE OBRAS
Vigencia para ser participante, postor y contratista : Desde 22/10/2024

Capacidad Maxima de Contratacion 1 12,743,219.90 (DOCE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA'Y
TRES MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE Y 90/100)

CONSULTOR DE OBRAS

Vigencia para ser : Desde 22/10/2024

participante, postor y

contratista

Especialidades Ley 30225 : 3 - Consultoria en obras de saneamiento y afines - Categoria A
5 - Consultoria en obras de represas , irrigaciones y afines - Categoria A
1 - Consultoria en obras urbanas edificaciones y afines - Categoria A (*)
2 - Consultoria en obras viales, puertos y afines - Categoria D

FECHA IMPRESION: 13/11/2024

lNota:
* De acuerdo al articulo 15 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N° 344-2018-EF, vigente a partir del 30/01/2019, la
especialidad se denomina “Consultoria de obras en edificaciones y afines”,

Para mayor informacién la Entidad deberd verificar el estado actual de la vigencia de inscripcién del proveedor en la pagina web del RNP: www.rnp.gob.pe -
opcion Verifique su Inscripcidn.

[ Retornar ] [ Imprimir ]







ORGANISMO SUPERVISOR DE LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO - OSCE
DIRECCION DEL REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES
SUBDIRECCION DE SERVICIOS DE INFORMACION REGISTRAL Y FIDELIZACION DEL PROVEEDCR

Relacién de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado con sancién vigente

81{?‘{;{' por Nomy;e{Razén o Denominac!’én Sacial: Buscar por RUC/Cédigo de Prpveedor Extranjero no domiciliado:

[MBuscar Q| | 10285910043 | BuscarQ, |
- - ot SRR et A e A e e e Foorac ot

| Enla relacién de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado NO FIGURA sanciéh vigente para el RUC/Cédigo de Extranjero No Domiciliado: 10285910043 consultado.
Fecha de Consulta: 13/11/2024
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